
Wiele sposobów na świętowanie. Jedna pamięć o Powstaniach Śląskich

Prezydent RP Andrzej Duda wziął udział w uroczystościach z okazji 100. rocznicy zakończenia III Powstania Śląskiego

Główne uroczystości odbywały się przed pomnikiem Powstańców Śląskich w Katowicach. Obok prezydenta Andrzeja Dudy uczestniczył w nich
marszałek Jakub Chełstowski, zastępca wojewody śląskiego oraz samorządowcy i parlamentarzyści z regionu.

„Pochylam dzisiaj nisko głowę, po raz kolejny, przed wszystkimi bohaterami Powstań Śląskich. Z całego serca dziękuję wszystkim śląskim
rodzinom, w których pamięci są te wielkie akty patriotyzmu i odwagi. Szczęść Wam, Boże! Dziękuję z całego serca, po stu latach, w imieniu tej
dzisiejszej wolnej, suwerennej, niepodległej Polski, żeście byli zawsze za Polską, przy Polsce, i że wciąż jesteście” – mówił prezydent RP Andrzej
Duda.

W trakcie uroczystości prezydent Andrzej Duda przekazał na ręce rodziny Order Orła Białego, nadany pośmiertnie Alfonsowi Zgrzebniokowi,
dowódcy i uczestnikowi Powstań Śląskich. Prezydent wręczył także okolicznościowe tablice ,,Miejsce Pamięci Powstań Śląskich” przedstawicielom
władz samorządowych miast i gmin z terenu województwa śląskiego i opolskiego.

„To wspaniały moment i duże wyróżnienie dla Śląska. Prezydent Andrzej Duda pamięta o wkładzie naszych przodków w rozwój regionu i kraju, o
tym, że swój sen o wolności okupili utratą zdrowia i życia. Dziękuję za tę pamięć o trudnej historii Śląska, za obecność i współprace w
upamiętnianiu tych wydarzeń. Śląsk jest częścią Polski, a mieszkańcy regionu od dziesięcioleci dokładają swoją cegiełkę do budowy silnej i
demokratycznej Ojczyzny” – mówił marszałek Jakub Chełstowski.

Na Placu Powstań Śląskich w Parku Śląskim marszałek Jakub Chełstowski w towarzystwie radnych Sejmiku Województwa Śląskiego złożyli kwiaty,
oddając hołd bohaterom zrywów narodowościowych na Śląsku. Z okazji 100. rocznicy zakończenia III Powstania Śląskiego przygotowano także
wiele atrakcji dla całych rodzin, które odbywały się w Parku Śląskim.

Na Polach Marsowych rozgrywały się I Śląskie Zawody Balonowe o puchar marszałka województwa śląskiego. Nagrody najlepszym załogom
wręczył marszałek Jakub Chełstowski.

„Śląskie pamięta o Powstańcach Śląskich. Ich trud, poświęcenie i miłość do Ojczyzny sprawiły, że możemy dziś się rozwijać, spełniać swoje
marzenia i żyć w demokratycznym kraju. Jesteśmy im winni pamięć i szacunek. Chcemy edukować młodych ludzi i przypominać wszystkim o
wydarzeniach, które na zawsze zmieniły charakter Śląska. Stąd tak różnorodne i ciekawe formy upamiętnienia setnej rocznicy tych wydarzeń, od
wystaw i warsztatów, poprzez bieg powstańczy, po zawody balonów, które wzniosły się pod niebo, skąd rozpościera się wspaniały widok na region,
który przez sto lat przeszedł tak długą i trudną drogę do wolności” – podkreślał marszałek Jakub Chełstowski.

W namiocie sferycznym, znajdującym się obok hali Kapelusz, otwarto nowoczesną ekspozycję pt. „Obrazy zmieniającego się świata”. To cykl
działań artystycznych, dzięki którym zwiedzający mają okazję obejrzeć specjalne pokazy filmów w technologii 360º, przybliżające sytuację
polityczną i społeczną w trakcie powstań śląskich. Emisje będą odbywać się do 25 lipca we wskazane w programie dni. Oprócz historycznych
materiałów video, program zakłada też imprezy muzyczne, warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży oraz sferę kina, w ramach której będą
wyświetlane filmy. Przed seansami widzowie zapoznają się z archiwalnymi materiałami Parku Śląskiego, które przybliżą ciekawe historie związane
z jednym z największych kompleksów parkowych w Europie.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


W czterech mobilnych kontenerach nieopodal hali Kapelusz można również oglądać wystawę „Atlas pamięci”, poświęconą 40. rocznicy powstania
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Każdy kontener skupia się na wydarzeniach w jednym z miast - Szczecinie,
Gdańsku, Jastrzębiu-Zdroju i Dąbrowie Górniczej i zostaną w nich przybliżone istotne okoliczności kształtujące nowy ustrój polityczny w Polsce.

Spod Pomnika Powstańców Śląskich w Katowicach wystartował też wyjątkowy Bieg Bohaterów na dystansie 4,2 km, którego celem było
upamiętnienie uczestników wydarzeń, które przed stu laty rozgrywały się na Śląsku. Wzięło w nim udział prawie 2 tys. biegaczy. Finał biegu
znajdował się na Placu Powstań Śląskich w Chorzowie, a wszyscy uczestnicy biegu pokonali trasę w specjalnych, powstańczych koszulkach.
Medale uczestnikom biegu wręczał marszałek Jakub Chełstowski.
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